
Labdien mīļā Dubultu draudze, māsas un brāļi Kristū!

Tuvojoties rudenim un gatavojoties jaunam cēlienam gribēju aicināt
katru no Jums padomāt: “Ar ko es varu kalpot savā draudzē – kāds ir
mans aicinājums, ko tieši man patīk darīt un kas būtu tas, ko es gribētu
darīt draudzē, un kas man atnestu dzīvību? ”
Mūsu draudzē nav algotu darbinieku un tā pastāv tikai no draudzes
locekļu kalpošanas un to ziedojumiem, jo vairāk kalpojošie, jo dzīvāka
un lielāka draudze tam Kungam par prieku un mums par Svētību, bet
pāri visam par liecību pasaulei.

“Manas domas par to ir šādas: tas jums ir noderīgi, ka pagājušajā
gadā jūs ar šīm lietām sākāt ne vien darboties, bet parādījāt arī
stipru apņemšanos: tagad nu pabeidziet iesākto darbu, lai iznākums
pēc iespējas saskanētu ar jūsu gribu un apņēmību, jo, ja ir dedzīga
vēlēšanās dot, tad tiek pieņemts tas, kas ir, bet netiek prasīts tas, kā
nav. Ne tā, lai citiem būtu viegli un jums – grūti, bet lai būtu
vienlīdzīgi. Pašreizējā laikā jūsu pārpalikums lai nosedz viņu
trūkumu, lai citā reizē viņu pārpalikums nosegtu jūsu trūkumu, lai
būtu vienlīdzība, kā ir rakstīts: kam bija daudz, tas nekļuva
pārbagāts, kam bija maz, tas nepalika tukšā.”
 2 Korintiešiem 8:10-15



Ja būsim vienoti ticībā, Sv.Rakstu izpratnē un draudzes dzīvē, tad būs
arī drosme sevi pārstāvēt laicīgajā pasaulē un nest tur Kristus vārdu.
Mums jābūt lepniem par savu draudzi, Kristus miesu.

Nozares, kurās vari kalpot ir ļoti daudz, ir tādas, bez kurām nevar
iztikt, tādas kas pastāv pateicoties draudzes locekļu iniciatīvai un
nozares, kuras mūsu draudzē nav, bet ja būtu kādam aicinājums – tās
mums ir iespēja attīstīt. Kalpojot vari arī būt atbildīgs par kādu lietu,
mantu vai telpu, kalpojošiem ļaudīm – uzņemoties par to rūpi. Laiks,
ko draudzes loceklis var veltīt kalpošanai ir paša ziņā. Tā var būt viena
stunda nedēļā un tā var būt viena diena. Dažās nozarēs ir iespējams arī
pilnveidoties un mācīties apmeklējot dažādus LELB rīkotos kursus vai
seminārus par maksu un arī bezmaksas. Nozares, kurās ir vairāki
draudzes locekļi ir grupa un noteikti šādai grupai ir vajadzīgs vadītājs,
kas pārvalda grupas darbību.

Nevajadzētu pieļaut, ka draudzē visās nozarēs darbojas vieni un tie
paši cilvēki. No lielā darba apjoma var izdegt, tas izpaužas
neapmierinātībā, kurnēšanā un citu cilvēku uzkurināšanā, vai
draudzes pamešanā. Piesaistīsim mīlošām sirdīm draudzes lajus.

Laji - kristīti jaunieši, iesvētīti pieaugušie, kuri gatavi kalpošanai
Dievam, kalpojot viens otram.



Pieminēšu vairākus virzienus, kurās droši vari pieteikties, nākt un
kalpot. Pieteikties iespējams pie draudzes mācītāja. Noteikti dod
ziņu, ja redzi kaut ko tādu, kas draudzei nepieciešams un vajadzīgs, un
pats esi gatavs, to veidot un uzturēt, un, ja tas deg tavā sirdī! 
Nozares – atbildība par kādu lietu, mantu vai telpu, un kalpojošiem
ļaudīm:
Perminderi – kalpo dievkalpojumos (palīdz mācītājam, kopj altāru, vāc
ziedojumus, lasa bībeles tekstus utt.) Grupa, kas savā starpā sadala, kad
jākalpo.
Dežuranti – kalpo katru dienu (tie ir mūsu “draudzes seja”, jo Kristīgā
mīlestībā un ar smaidu sagaida visus, kas ienāk baznīcā, apkalpo
grāmatgaldu, palīdz mantzinim skaitīt kolekti un ziedojuma urnas, u.c.)
Grupa, kas savā starpā sadala, kad jākalpo.
Grāmatgalds – iepirkšana, papildināšana ar atbilstošu literatūru, tā
kopšana un uzturēšana – būt modriem, kas nepieciešams.
Suvenīri – iepirkšana, veidošana, piegādāšana. Vairāk suvenīri, kas
atspoguļo mūsu Dubultu draudzi, baznīcu, kristietību.
Draudzes koris, liturģiskais koris – dzied dievkalpojumos un citos
draudzes svētkos, LELB pasākumos, piedalās kora diriģentes vadītajos
mēģinājumos.
Florists un tā palīgs (altāra un visas baznīcas pušķošana uz
dievkalpojumu un citos svētkos).
Iesvētes mācība (pašreizējais Alfas kurss) – pavasarī un rudenī, katru
trešdienu strādāšana komandā (viesmīlība, ēst gatavošana, mazās
grupas sarunas un vadīšana u.c.).
Diakonija – šobrīd draudze praktizē uz Lieldienām un Ziemassvētkiem
apsveicot pensionārus, trūcīgos draudzes locekļus, bet šo nozari var
attīstīt (māju apmeklējumi, drēbju kamera, zupas virtuve u.c.).



Sadraudzība – katru svētdienu pēc dievkalpojuma un citos draudzes
svētkos (sagatavo dzērienus un ēdienus). Vasarā jābūt divām grupām,
vīru grupa uzliek galdus, krēslus un saules sargus. Grupas savā starpā
sadala, kad jākalpo. (Sadraudzībai ar laiku būtu jāmainās, draudzes
locekļiem pēc iespējām, būtu jānes uz sadraudzību savi sagatavotie
groziņi, lai no draudzes būtu jāsagatavo tikai dzērieni).
Bībles stundas – rudens un ziemas sezonā katru ceturdienu pēc
dievkalpojuma (dzērienu sagatavošana, atnesto našķu servēšana).
Rīta lūgšana – katru darba dienu 8:30, Dieva vārda lasīšana, lūgšanas,
pārrunas u.c.
Lūgšanu grupa – katru nedēļas piekdienu, sadraudzība, pārrunas,
lūgšanas, var pievienoties tikai aizlūdzot kopā.
Baznīcā lūgšanu, svecīšu vieta – Vietas kopšana, kastīte lūgšanām,
papīrs, rakstāmais u.c.
Dažādu draudzes pasākumu rīkošana, organizēšana un vadīšana, vai
vienkārši palīgs darbos šādos pasākumos. Visas draudzes iesaistīšana.
Pēc pasākuma draudzē prezentācija par pasākuma gaitu, bildes, ja
nepieciešams izmaksas utt.
Draudzes kopsapulce, vienreiz gadā pavasarī – dažādu prezentāciju
sagatavošana par draudzes dzīvi – iepriekšējā gadā.
Vieslekcijas, to organizēšana, izsludināšana, plānošana.
Rekolekcijas, to organizēšana, draudzes padomei, valdei, ikvienam
lajam, pēc nepieciešamības un ieskatiem.
Dārza svētki, to organizēšana, vienu reizi gadā - maijā.
Velo brauciens, tā organizēšana, vienreiz gadā - vasarā.
Kristību diena, kopā ar mācītāju palīdz noorganizēt - vienreiz gadā vai
divos gados vienu reizi jūlija sākumā, šogad nenotika, jo nebija kas
palīdz ieplānot.
Motociklistu brauciens, vienreiz gadā - augustā.



Draudzes nometne, vienreiz gadā pēdējās augusta brīvdienas – šogad
nenotika, jo nebija kas organizē.
Draudzes ekskursija – vienreiz gadā septembra sākumā.
Talka – pavasarī un rudenī, darbi baznīcas pagalmā, baznīcā, draudzes
namā (mazgāt logus baznīcai un draudzes namam utt.).
Sadraudzības brauciena, ar Zviedru Larsmo draudzi pasākuma
plānošana (jūlijs) vienu gadu brauciens ar autobusu pie viņiem, otru
gadu viņu uzņemšana mūsu draudzē (ēdināšana, izgūldīšana,
ekskursijas u.c.)
Baznīcu nakts, vienreiz gadā.
Pashā mielasts, pirms Lieldienām – nav bijis līdz šim mūsu draudzē.
Draudzes eglīte – nav bijusi līdz šim mūsu draudzē.
Dekorāciju veidošana (Lieldienas, Ziemassvētki u.c. draudzes
pasākumi), šobrīd jau domājot par Ziemassvētkiem nepieciešams padomāt
par dekorācijām, par to krāsošanu, materiāliem, apgaismojumu u.c.
Žurnālistika – draudzes pasākumu un jaunumu publicēšana mājas
lapā, Facebook, WhatsApp u.c. Aktuālās informācijas (plakātu veidā)
izvietošana baznīcā, draudzes namā un afišu stendā. Informācijas
sūtīšana draudzes locekļiem uz e-pastiem.
Draudzes grafiks par noslodzi baznīcā un draudzes namā
Dārznieks vai dārznieka palīgs (baznīcas dārza apkopšana, puķu podu
laistīšana, laistīšanas sistēmas ierīkošana u.c.)
Atkritumu šķirošana – uzraudzība par atkritumiem visās telpās un
pagalmā.
Draudzes locekļu asveikumi, svētkos, kartiņu nosūtīšana, sveikšana
klātienē, WhatsApp, e-pastos u.c.
Atbildīgie par draudzes telpām - pārrauga, uztur un organizē kārtību,
labiekārto (baznīcā par sakresteju, Ziemeļu kapellu, ērģeļu telpu, WC u.c.;
draudzes namā par virtuvi, sadraudzības telpu, otrā stāva istabām,
vannas istabu un WC, veļas telpu, iekštelpu uzraudzība un augu laistīšana
u.c.)



Ko attīstīt draudzē – nepieciešams atbildīgais, kas organizē, vada un
notur, iesaista jaunos draudzes locekļus:
Svētdienas skolas skolotāji, vienu reizi nedēļā māca bērniem Kristīgo
mācību, patstāvīgi ir iespēja iet kursos un sevi pilnveidot.
Jauniešu darbs – jauniešu vakari, lekcijas, sporta spēles, dziesmas,
lūgšanas u.c.
Gada kalendāra/pasākumu plāna veidošana, publicēšana mājas
lapā, baznīcā un draudzes mājā papīra formātā, bukletos.
Monitors vai ekrāns baznīcā pie altāra – prezentāciju, lekciju un
dziesmu tekstu pārraidīšanai.
Televīzora jeb monitora ierīkošana Ziemeļu kapellā – filmu vakariem
(kristīgo filmu skatīšanās), lekciju pāraidīšana, kristīgo filmu un
multfilmu pārraidīšana dievkalpojumā priekš bērniem - skatīšanas ar
austiņām,  satura radīšana un administrēšana u.c.
Baznīcā bērnu stūrītis, veido aizmugurējā baznīcas stūrī - plauktus,
paklājus, galdiņus un krēsliņus. Grāmatas, puzles un rotaļlietas, kas
neizraisa nekādas skaņas. Maliņā vairāk pie ieejas noliek galdiņu ar
sakopētām krāsojamām lapām un zīmulīšiem, ko iedod bērnam līdzi
vecākam, kas sēž solos.
Gospeļu koris, slavētāju grupa (mūzikas instrumenti ir pieejami).
Biblotēkas izveide – plaukts ar lietotām kristīgām grāmatām, kur var
atnest, paņemt lasīt utt.
Sievu vakari – lūgšanas, lekcijas, rokdarbi, diakonijas paku
komplektēšana vai kopīgi nepieciešamo darbiņu padarīšana draudzes
namā vai baznīcā, veido dekorācijas gaidāmajiem svētkiem priekš
draudzes, dziesmas, tēja, našķi.
Vīru vakari – lūgšanas, lekcijas, nepieciešamo darbu padarīšana pie
baznīcas vai draudzes nama, dziesmas, tēja, našķi.
Laulību pāru vakari – randiņi, lūgšanas, lekcijas, viesi un vieslektori.
Ģimenes dievkalpojums, katra mēneša pēdējā svētdienā apmeklē
pastiprināti vecāki ar bērniem, dievkalpojums ir īsāks, mācītājs pie
altāra uzrunā bērnus pirms tie dodas darboties ar pedagogiem.
Tezē lūgšanu vakari – nepieciešams balss, insturments, dziesmu lpp.,
tējas svecītes u.c.
Dievkalpojuma kārtības izveide, īpaši gavēņa laikā – drukas darbi.
Aicinājuma reklāmas buklets par notiekošajām aktivitātēm draudzē,
tā izveide un izplatīšana.


